股本（股） 408,928,000.00 255,580,000.00 60.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 2.43 3.41 -28.74%

 报告期（1－6月） 上年同期 本报告期比上年同期增

减（％）

营业总收入（元） 609,346,808.65 434,722,140.56 40.17%

营业利润（元） 130,835,421.62 86,313,228.24 51.58%

利润总额（元） 135,210,426.82 95,172,538.34 42.07%

归属于上市公司股东的净利润（元） 121,017,205.63 80,662,816.74 50.03%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润（元） 117,357,217.70 72,936,765.63 60.90%

基本每股收益（元/股） 0.30 0.20 50.00%

稀释每股收益（元/股） 0.30 0.20 50.00%

加权平均净资产收益率 （%） 12.98% 15.71% -2.73%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） 12.59% 14.21% -1.62%

经营活动产生的现金流量净额（元） 42,171,401.45 -6,222,031.23 777.78%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.10 -0.02 600.00%

2．非经常性损益项目

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 3,465.53

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按

照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
4,355,000.00

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金

融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供

出售金融资产取得的投资收益
-141,350.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 16,539.67

所得税影响额 -582,334.89

少数股东权益影响额 8,667.62

合计 3,659,987.93 -

PDF 文件使用 "pdfFactory" 试用版本创建 www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn
http://www.fineprint.cn

 - 6 -

第三节 股本变动及主要股东持股情况

一 、股份变动情况

1．股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 193,180,000 75.58%   115,908,000 -265,600,864 -149,692,864 43,487,136 10.63%

1、国家持股

2、国有法人持股 1,900,000 0.74%   1,140,000 -3,040,000 -1,900,000 0 0.00%

3、其他内资持股 191,280,000 74.84%   114,768,000 -306,048,000 -191,280,000 0 0.00%

其中：境内非国有法人

持股
123,548,720 48.34%   74,129,232 -197,677,952 -123,548,720 0 0.00%

境内自然人持股 67,731,280 26.50%   40,638,768 -108,370,048 -67,731,280 0 0.00%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份   43,487,136 43,487,136 43,487,136 10.63%

二、无限售条件股份 62,400,000 24.42%   37,440,000 265,600,864 303,040,864 365,440,864 89.37%

1、人民币普通股 62,400,000 24.42%   37,440,000 265,600,864 303,040,864 365,440,864 89.37%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 255,580,000 100.00%   153,348,000 0 153,348,000 408,928,000 100.00%

2．股份变动情况说明

2011年5月6日，公司2010年年度股东大会通过了《关于2010年度利润分配方案的议案》，以2010年年

末总股本255,580,000股为基数，以资本公积金转增股本，每10股转增6股，本次转增完成后，公司总股本为

408,928,000股。

二 、前 10名股东、前 10名无限售条件股东持股情况表

PDF 文件使用 "pdfFactory" 试用版本创建 www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn
http://www.fineprint.cn

 - 7 -

单位：股

股东总数 13,818

前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条

件股份数量
质押或冻结

的股份数量

江苏鱼跃科技发展有限公司 境内非国有法人 43.38% 177,408,000 0 0

吴光明 境内自然人 12.73% 52,069,248 39,051,936 0

吴群 境内自然人 11.02% 45,061,632 0 0

深圳市世方联创业投资有限公司 境内非国有法人 2.81% 11,501,952 0 0

束美珍 境内自然人 1.56% 6,366,580 4,435,200 0

中国工商银行－汇添富成长焦点股票型证券投

[…]

注：期末应缴税费增加主要是企业所得税的增加。

PDF 文件使用 "pdfFactory" 试用版本创建 www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn
http://www.fineprint.cn

江苏鱼跃医疗设备股份有限公司财务报表附注

2011年 1月 1日至 2011年 6月 30日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

- 62 -

22. 其他应付款

（1） 其他应付款

项目 期末金额 年初金额

合计 5,130,402.80 6,368,838.60

其中：1年以上 3,585,888.24 3,551,194.65

注：账龄超过 1 年的大额其他应付款,主要是应付关联方苏州华佗医疗器械有限公司往来款

3,008,397.00元。

（2） 应付持有本公司 5%（含 5%）以上表决权股份股东单位的款项

期末其他应付款中不含应付持本公司 5%（含 5%）以上表决权股份的股东单位款项。

（3） 期末大额其他应付款

项目 金额 账龄 性质或内容

苏州华佗医疗器械有限公司 3,008,397.00 1-2年 往来款

合计 3,008,397.00

23. 长期借款

（1） 长期借款分类

借款类别 期末金额 年初金额

信用借款 8,750,000.00 8,750,000.00

合计 8,750,000.00 8,750,000.00

（2） 期末金额中前五名长期借款

期末金额 年初金额

贷款单位 借款起始日 借款终止日 币种
利率

（%）
外币

金额

本币

金额

外币

金额

本币

金额

工商银行丹阳支行 2009-10-9 2012-3-15 人民币 5.40%  8,750,000.00  8,750,000.00

PDF 文件使用 "pdfFactory" 试用版本创建 www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn
http://www.fineprint.cn

江苏鱼跃医疗设备股份有限公司财务报表附注

2011年 1月 1日至 2011年 6月 30日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

- 63 -

24. 股本（单位：股）

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 193,180,000 75.58%   115,908,000 -265,600,864 -149,692,864 43,487,136 10.63%

1、国家持股

2、国有法人持股 1,900,000 0.74%   1,140,000 -3,040,000 -1,900,000 0 0.00%

3、其他内资持股 191,280,000 74.84%   114,768,000 -306,048,000 -191,280,000 0 0.00%

其中：境内非国有法人

持股
123,548,720 48.34%   74,129,232 -197,677,952 -123,548,720 0 0.00%

境内自然人持股 67,731,280 26.50%   40,638,768 -108,370,048 -67,731,280 0 0.00%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份   43,487,136 43,487,136 43,487,136 10.63%

二、无限售条件股份 62,400,000 24.42%   37,440,000 265,600,864 303,040,864 365,440,864 89.37%

1、人民币普通股 62,400,000 24.42%   37,440,000 265,600,864 303,040,864 365,440,864 89.37%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 255,580,000 100.00%   153,348,000 0 153,348,000 408,928,000 100.00%

注：股本变动参见附注一。

25. 资本公积

项目 年初金额 本期增加 本期减少 期末金额

股本溢价 344,954,794.66  153,348,000.00 191,606,794.66

其他资本公积 329,478.54   329,478.54

合计 345,284,273.20  153,348,000.00 191,936,273.20

注：本期减少是因为 2010年度利润分配转增股本。

26. 盈余公积

项目 年初金额 本期增加 本期减少 期末金额

法定盈余公积 34,948,899.07   34,948,899.07

合计 34,948,899.07   34,948,899.07

PDF 文件使用 "pdfFactory" 试用版本创建 www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn
http://www.fineprint.cn

江苏鱼跃医疗设备股份有限公司财务报表附注

2011年 1月 1日至 2011年 6月 30日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

- 64 -

27. 未分配利润

项目 金额 提取或分配比例（%）

上年年末金额 236,070,567.11

加：年初未分配利润调整数

其中：会计政策变更

重要前期差错更正

同一控制合并范围变更

其他调整因素

本年年初金额 236,070,567.11

加：本期归属于母公司股东的净利润 121,017,205.63

减：提取法定盈余公积

提取任意盈余公积

提取一般风险准备